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رشد ۵۰ درصدی 
درآمدهای مالیاتی

رئیس گروه برنامه ریزی و 
آمارهای سازمان مالیاتی 
کشور اعام کرد: از ابتدای 
امسال تا پایان تیرماه ۲۱۶ 
هزار میلیارد و ۲۹۹ میلیون 
تومان درآمدهای مالیاتی 
وصول شده که این آمار 
نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته که ۱۴۳ میلیارد و ۸۸۸ 
میلیون تومان بود، رشد ۵۰ 
درصدی را نشان می دهد.

»مجتبی امیری« در گفت وگو 
با ایرنا اظهار داشت: از مجموع 
وصولی درآمدهای مالیاتی، 
بیش از ۱۳۳ هزار میلیارد تومان 
مربوط به مالیات های مستقیم 
با ۹۰ درصد تحقق نسبت به 
 ۵۲ قانون بودجه امسال و 
درصد رشد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته بوده است.

وی با بیان اینکه مالیات های 
ت  لیا ما مل  شا مستقیم 
 ، قی حقو ص  شخا ا بر 
مالیات بردرآمد و مالیات بر 
ثروت می شود، بیان کرد: 
اشخاص  مالیات  همچنین 
حقوقی در همین مدت ۸۱ هزار 
و ۵۵۸ میلیارد تومان وصول 
شده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته رشد ۴۱ درصدی 
را نشان می دهد. امیری تأکید 
کرد: ۴۱ هزار میلیارد تومان 
سهم مالیات بر درآمدها وصول 
شد که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل رشد ۶۹ درصدی را به 

همراه داشت.
و  برنامه ریزی  گروه  رئیس 
آمارهای سازمان مالیاتی با بیان 
اینکه مالیات بر ثروت ۱۰ هزار 
میلیارد تومان وصول شد، بیان 
کرد: این رقم نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته که ۵ هزار 
میلیارد تومان بوده است، رشد 
۸۸ درصدی را نشان می دهد.

خبر

در سال گذشته با واردات یک میلیون 
و 7۸۰ هزار تن برنج به ارزش حدود ۲ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، رکورد واردات 
این کالای اساسی شکست که این امر 
نتیجه لغو ممنوعیت واردات برنج 
در زمان فصل برداشت شالیکاران 

داخلی بود.
واردات بیش از دو برابری برنج باعث 
شد که این میهمان های تازه وارد در 

همه مغازه ها و حتی در فروشگاه ها و 
مغازه های بزرگ و کوچک استان های 
تولیدکننده مازندران و گیان هم 
جا خوش کنند و جایی برای برنج 
ایرانی نباشد، مصرف برنج خارجی 
که قیمت کمتر از نوع ایرانی هم 
دارند سر سفره های خود کشاورزان 
هم آمد، هوا پس بود و برنج ایرانی 
از انبارها بیرون نیامد، چون در 
این رقابت در تقابل نابرابر بازنده 

می شدند.
به طوری که میزان تولید برنج در 
سال زراعی گذشته به ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن رسید، از همین رو انبارهای 
نگهداری برنج داخلی در شمال کشور 
مملو از این محصول بوده است و 

کشاورزان همچنان نتوانسته اند ۳۰ تا 
۴۰ درصد از برنج تولید شده در سال 

گذشته خود را بفروشند.
این امر سبب شد بازار برنج داخلی 
به رکود رفته و کشاورزان فریاد برآورند 
که محصول روی دستشان مانده و 
خریداری برایش نیست. مسأله زمانی 
بغرنج تر می شود که بدانیم اثرات این 
اقدام می تواند برای سال های دیگر 
به صورت کاهش تولید خودش را 
نشان دهد؛ به طوری که وزیر جهاد 
کشاورزی نیز خبر از کاهش ۱۰۰ هزار 
تنی تولید این محصول در سال جاری 

داده است.
از طرف دیگر پایان تابستان سال جاری 
برداشت برنج در استان های مختلف 

کشور آغاز می شود به همین دلیل 
وزارت جهاد کشاورزی در وضعیت 
فعلی به دنبال آن است تا با اعمال 
ممنوعیت واردات از مرداد ماه تا آبان 
ماه سال جاری به تنظیم بازار داخل 
و فروش رفتن برنج ایرانی کمک کند.

اجرای ممنوعیت
عضو  کیاپی  زارعی  منصورعلی 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسامی، در خصوص وضعیت 
برنج باقی مانده روی دست کشاورزان 
از سال گذشته، گفت: بر اساس 
مذاکرات انجام شده با وزیر جهاد 
کشاورزی در جریان سفر وی به استان 

مازندران و تماس تلفنی انجام شده با 
معاون اول رئیس جمهور ممنوعیت 

واردات برنج درحال اجرا است.
 نماینده مردم ساری و میان دورود 
در مجلس شورای اسامی با اشاره 
به اینکه با برخی از فروشگاه های 
زنجیره ای نیز مذاکراتی انجام شده 
و قصد دارند از برنج های باقی مانده 
در انبار کشاورزان برنجکار خرید 
انجام دهند، عنوان کرد: درحال 
حاضر دلیل عدم فروش محصول 
از سوی کشاورزان برنجکار قیمت 
پایین پیشنهادی است زیرا نمی توانند 
با ضرر محصول خود را به فروش 

. برسانند
این نماینده مردم در مجلس شورای 
اسامی با اشاره به اینکه کشاورزان 
حداقل باید هزینه تولید برنج خود 
را از فروش محصول دریافت کنند، 
ادامه داد: با هماهنگی سازمان جهاد 
کشاورزی و استانداری استان مازندران 
در حال مذاکره هستیم تا به تدبیری 
برای تعیین قیمت دست پیدا کنیم.
 عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسامی، گفت: درحال حاضر 
برداشت برنج در استان های شمالی 
آغاز شده و محصولات جدید نیز وارد 
انبار می شوند و امکان دارد برنج های 
قدیمی با آفاتی نیز مواجه شده 

. باشند

شرط وزارت جهاد کشاورزی
به نظر می رسد وزارت جهاد کشاورزی 
عاوه بر ۴ ماهی )از مرداد تا آبان( که 
به لحاظ قانونی و به دلیل برداشت 
برنج داخل، واردات این محصول 
ممنوع است، تاش دارد در مابقی 
ماه های سال نیز واردات برنج را با 

شروطی انجام بدهد.
به طوری که در همین خصوص وزیر 
جهاد کشاورزی گفت: در سال زراعی 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ سطح زیر کشت برنج ۶۶۲ 
هزار هکتار در استان های کشور بوده 
که پیش بینی ما این است ۲ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تن در سال زراعی جاری 

برداشت محصول داشته باشیم.
وی ادامه داد: تأکید ما بر این است 
که سیاست های حمایتی مالی، 
و سیاست های  اجرایی  حمایتی 
تجاری به گونه ای تنظیم شود که 

در راستای حمایت از تولیدکنندگان 
و تولید داخلی باشد زیرا نگاه ما در 
محصولات کشاورزی استراتژیک به 

تولیدات داخلی است.
نیکبخت با بیان اینکه امسال برای 
اولین بار با حمایت دولت، خرید 
محصول برنج از استان های شمالی 
کشور از طریق شرکت بازرگانی دولتی 
در دستور کار قرار گرفت، گفت: برای 
ارقام تجاری طارم و هاشمی با توجه 
به شرایطی که در شمال کشور داریم 
از هفته گذشته خرید را از طریق 
شرکت های بازرگانی و فروشگاه های 
زنجیره ای انجام داده ایم و تاش ما بر 
این است که دغدغه کشاورزان بابت 
ماندن محصول برنج در انبار، مرتفع 
شود و برای این کار نیز برنامه ریزی 

انجام شده است.
وی اظهار داشت: حدود ۳۰ مرکز 
خرید در استان های شمالی کشور 
برای خرید برنج دایر کرده ایم که 
امید است از این لحاظ دغدغه ای 
برای کشاورزان وجود نداشته باشد. 
از طرفی برای غرب استان مازندران و 
گیان نیز خرید برنج با کیفیت طارم 
و هاشمی را در دستور کار قرار داده ایم.
وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: 
راهبرد و سیاست ما در وزارتخانه این 
است که کسانی که تاجر هستند 
و برنج به کشور وارد می کنند، به 
همان نسبت باید برنج شمال کشور 
را خریداری و در فروشگاه های سراسر 
کشور توزیع کنند که شرط واردات 
برنج را نیز همین راهبرد قرار داده ایم و 
به احدی اجازه واردات برنج را نخواهیم 
داد تا زمانی که به همین اندازه از 

شمال کشور برنج خریداری کند.
وی حمایت از تولید داخلی و تأمین 
کالای اساسی از مسیر تولید داخل 
را از اصول و راهبردهای وزارت جهاد 
کشاورزی برشمرد و افزود: باید 
خوداتکایی و خودکفایی را از طریق 
تولیدات داخلی کشور دنبال کنیم که 
آن نیز از طریق حمایت از تولیدکننده 
و تولید داخلی میسر خواهد شد، 
بنابراین سیاست ما این نیست که 
دست به وارداتی بزنیم که بررسی روی 
آن صورت نگرفته باشد و خدای نکرده 
باعث ضرر تولیدکننده و کشاورز شود، 
بنابراین حمایت از تولید داخل را به 

طور قطع دنبال می کنیم.

حمایت از تولید با ممنوعیت واردات برنج
برنج سال گذشته روی دست شالیکاران مانده و به فصل برداشت برنج نیز نزدیکتر شده ایم؛ از این رو 

ممنوعیت واردات برنج توسط وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از شالیکاران صورت گرفت

تولید برنج در سال 
زراعی گذشته به ۲ 

میلیون و ۴۰۰ هزار تن 
رسید، از همین رو 

انبارهای نگهداری برنج 
داخلی در شمال کشور 

مملو از این محصول 
بوده است

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

ممنوعیت واردات برنج درحال 
اجرا است

منصورعلی زارعی کیاپی عضو کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 

زیست مجلس شورای اسامی، در 
خصوص وضعیت برنج باقی مانده 

روی دست کشاورزان از سال گذشته، 
گفت: بر اساس مذاکرات انجام شده 
با وزیر جهاد کشاورزی در جریان سفر 
وی به استان مازندران و تماس تلفنی 

انجام شده با معاون اول رئیس جمهور 
ممنوعیت واردات برنج درحال اجرا 

است
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